


D.D.S.  n. 172   DEL 28/02/2020

 VISTO l'articolo 47,  comma 12,  della  legge regionale  n.  5 del  28 gennaio  2014 con il  quale a

decorrere da Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in

materia  di  armonízzazione  dei  sistemi contabili  degli  Enti  Pubblici,  prevista  dal  decreto

legislativo 23 giugno 2011 , n. 118;

VISTA la Legge regionale 13/01/20l5 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall'1/1/20l5

la Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e s.m.i;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per

il triennio 2019-2021”;

VISTA la L.R. n. 1 del 24 gennaio 2020, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della

Regione per l’esercizio finanziario 2020”;

VISTO Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12. “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo

2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18 gennaio  2013,  n.  6  e

successive modifiche e integrazioni” che ha istituito il Servizio 2 – Adempimenti in materia

di ricerca, derivazione e utilizzo di acque pubbliche all’interno del Dipartimento Regionale

dell’Acqua e dei Rifiuti.

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  04/01/2018  n.  8  con  il  quale  è  stato

conferito  all’ing.  Salvatore  Cocina  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di

Pubblica Utilità;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti

29/08/2019  n.  1014  con  il  quale  è  stato  conferito  all’ing.  Girolamo  Campanella

l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 2 “Adempimenti in materia di ricerca,

derivazione e utilizzo di acque pubbliche”, con decorrenza 02/09/2019, nonché delega,

con la medesima decorrenza, alla firma dei provvedimenti definitivi in materia di acque

pubbliche ai sensi del T.U. di cui al R.D. n. 1775/1933;

VISTO l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza

e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTO il  decreto del  Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei  Rifiuti n.

1238 del 31/10/2018 con il quale sono stati determinati i canoni unitari relativi agli usi di

acqua pubblica per l’anno 2019;

VISTE le quietanze relative ai pagamenti effettuati per il controllo delle derivazioni ed utilizzazioni

di acque pubbliche, come  previsto dall’art.7 comma 2 del R.D. 1775/1933, effettuate sul

capitolo 2602 Capo 16 e non ancora accertate, come da elenco su CD allegato che forma

parte integrante del presente provvedimento, per complessivi € 182.253,97;

VISTA la  Disposizione  di  Servizio  prot. 49261  del  22/11/2019  con  la  quale  l’Ing. Giuseppe

Pellegrino è stato incaricato di collaborare con il Servizio 2 – “Adempimenti in materia di

ricerca, derivazione e utilizzo di acque pubbliche (R.D. 11/12/1933 n.1775 e ss.mm.ii.)” di

questo Dipartimento per l’espletamento di procedimenti di carattere economico-finanziario

in ordine ad accertamenti, riscossioni e versamenti;

VISTA la Disposizione di Servizio prot.48587 del 20/11/2019 con la quale l’Ing. Andrea Di Caro è

stato assegnato al Servizio 2 – “Adempimenti in materia di ricerca, derivazione e utilizzo di

acque pubbliche (R.D. 11/12/1933 n.1775 e ss.mm.ii.)” di questo Dipartimento;

2



D.D.S.  n. 172   DEL 28/02/2020

D E C R E T A

Art. 1

Per l’esercizio finanziario 2019, per il  capo e il capitolo di entrata di  seguito riportato sono accertate le

somme, come da elenco su CD allegato che costituisce parte  integrante  del  presente provvedimento,  di

complessivi € 182.253,97 in c/competenza come di seguito specificato:

Capitolo 2602 – CAPO 16 - “Proventi di 

derivazioni ed utilizzazioni di acque pubbliche

e pertinenze idrauliche, esclusi quelli derivanti

dalle opere di bonifica e della pesca.”

Somme  accertate  in

conto competenza con

il presente decreto

Somme   riscosse  e

versate  con  il

presente decreto

€ 182.253,97 € 182.253,97

Art. 2

Con il  presente Decreto,  per  l’esercizio finanziario 2019,  è  riscossa e versata la somma complessiva di

€ 182.253,97 sul Capitolo 2602 capo 16 (3.01.03.01.003).

Art.3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti,

in ossequio all’art. 68 della L.R. 12 Agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. 7

maggio 2015, n. 9.

Art. 4

Il  presente  provvedimento  avrà  efficacia  soltanto  ad  avvenuta  registrazione  da  parte  della  Ragioneria

Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.

Palermo, li 28/02/2020

L’Istruttore Direttivo

F.to Ing. Giuseppe Pellegrino

Il Funzionario Direttivo

F.to Ing. Andrea Di Caro

Il Dirigente del Servizio 2

F.to Ing. Girolamo Campanella

Originale agli atti di ufficio

3


